



2025年12月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年 2 月10日

上場会社名 大和冷機工業株式会社 上場取引所 東
コード番号 6459 URL <https://www.drk.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 尾崎 敦史
問合せ先責任者 (役職名) 経理本部長 (氏名) 寺西 崇 TEL 06-6767-8171
定時株主総会開催予定日 2026年 3 月27日 配当支払開始予定日 2026年 3 月31日
有価証券報告書提出予定日 2026年 3 月26日
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年12月期の業績 (2025年 1 月 1 日～2025年12月31日)

(1) 経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期	46,919	△2.1	7,477	△7.4	7,444	△6.5	5,076	△6.7
2024年12月期	47,938	4.3	8,076	△0.8	7,959	△0.4	5,441	△1.7

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年12月期	102.83	—	7.3	8.0	15.9
2024年12月期	110.24	—	8.2	8.6	16.8

(参考) 持分法投資損益 2025年12月期 ー百万円 2024年12月期 ー百万円

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年12月期	93,543	70,549	75.4	1,429.19
2024年12月期	93,566	68,284	73.0	1,383.29

(参考) 自己資本 2025年12月期 70,553百万円 2024年12月期 68,284百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年12月期	4,299	△1,515	△2,960	59,210
2024年12月期	3,448	△2,449	△1,479	59,386

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年12月期	—	15.00	—	35.00	50.00	2,468	45.4	3.6
2025年12月期	—	25.00	—	25.00	50.00	2,468	48.6	3.5
2026年12月期 (予想)	—	30.00	—	30.00	60.00		52.9	

3. 2026年12月期の業績予想 (2026年 1 月 1 日～2026年12月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期 (累計)	23,800	5.3	4,200	14.0	4,100	11.9	2,700	9.0	54.70
通期	49,400	5.3	8,400	12.3	8,300	11.5	5,600	10.3	113.44

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(2) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2025年12月期	51,717,215株	2024年12月期	51,717,215株
2025年12月期	2,353,901株	2024年12月期	2,353,592株
2025年12月期	49,363,424株	2024年12月期	49,363,885株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により上記に記載した予想数値と異なる場合があります。なお、上記予想に関する事項は添付資料3ページの「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」を参照して下さい。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 財務諸表及び主な注記	4
(1) 貸借対照表	4
(2) 損益計算書	7
(3) 株主資本等変動計算書	10
(4) キャッシュ・フロー計算書	12
(5) 財務諸表に関する注記事項	13
(継続企業の前提に関する注記)	13
(表示方法の変更に関する注記)	13
(持分法損益等)	13
(セグメント情報等の注記)	13
(1株当たり情報)	15
(重要な後発事象)	15
4. その他	16
(1) 役員の異動	16
(2) その他	16

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当事業年度におけるわが国経済は、アメリカの通商政策等による影響が自動車産業を中心にみられるものの緩やかに回復し、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果が緩やかな回復を支えることが期待されます。一方でアメリカの通商政策や物価上昇の継続が個人消費に及ぼす影響など、わが国の景気を下押しするリスクとなっております。

当社を取り巻く環境といたしましては、主要取引業種の外食産業にあつては、インバウンドの好調や顧客単価上昇により売上は増加傾向にあります。一方で客数はコロナ禍以前まで回復しておらず、人手不足や物価高騰の影響もあり、引き続き厳しい経営環境でありました。

このような経営環境のもと、省人化を支えるIoTに対応し、環境にやさしい自然冷媒を採用した業務用冷蔵庫41機種を2025年11月より順次、新たに市場投入し、積極的に拡販に取り組みました。

また、冷蔵庫内の付着菌を除菌するプラズマクラスター技術搭載イオン発生装置のオプションに対する需要も増えてきており、衛生面でのサポートにも注力しております。

一方で、競争環境の激化等による影響や原材料価格の高騰は依然として続いております。

この結果、当事業年度の業績につきましては、売上高46,919百万円（前年同期比2.1%減）、営業利益7,477百万円（前年同期比7.4%減）、経常利益7,444百万円（前年同期比6.5%減）、当期純利益5,076百万円（前年同期比6.7%減）となりました。

今後においても省力化、省人化、及びHACCP対応等で店舗運営をトータルサポート出来る総合厨房メーカーを目指してまいります。

(2) 当期の財政状態の概況

（資産）

総資産は、前事業年度末と比べて23百万円減少の93,543百万円となりました。

この主な要因は、有価証券の増加10,000百万円、商品及び製品の増加142百万円、現金及び預金の減少10,175百万円であります。

（負債）

負債は、前事業年度末と比べて2,288百万円減少の22,993百万円となりました。

この主な要因は、支払手形の減少1,616百万円、買掛金の減少946百万円、契約負債の増加187百万円であります。

（純資産）

純資産は、前事業年度末と比べて2,265百万円増加の70,549百万円となりました。

この主な要因は、利益剰余金の増加2,114百万円、その他有価証券評価差額金の増加151百万円であります。

これらの結果、自己資本比率は前事業年度末と比べ2.4ポイント増の75.4%となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）の期末残高は、前事業年度末と比べて175百万円減少の59,210百万円となりました。

これは、投資活動及び財務活動による支出を、営業活動による収入が下回ったためであります。

当事業年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は以下の通りであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当事業年度における営業活動によって得た資金は、4,299百万円（前年同期に得た資金は3,448百万円）となりました。

この主な要因は、税引前当期純利益7,481百万円、減価償却費の計上952百万円、売上債権の減額280百万円、仕入債務の減額2,562百万円、法人税等の支払額1,711百万円であります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における投資活動によって支出した資金は、1,515百万円（前年同期に支出した金額は2,449百万円）となりました。

この主な要因は、有形固定資産の取得による支出1,342百万円、無形固定資産の取得による支出42百万円が、投資有価証券の売却による収入99百万円等を上回ったためであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における財務活動によって支出した資金は、2,960百万円（前年同期に支出した資金は1,479百万円）となりました。

この主な要因は、配当金の支払額2,959百万円であります。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2023年 12月期	2024年 12月期	2025年 12月期
自己資本比率 (%)	69.7	73.0	75.4
時価ベースの自己資本比率 (%)	80.8	80.9	83.9

各指標は以下の算式により算出しております。

- ・「自己資本比率」＝自己資本／総資産
- ・「時価ベースの自己資本比率」＝株式時価総額／総資産
 $\{ \text{株式時価総額} = \text{事業年度末日の時価終値} \times \text{期末発行済株式数（自己株式控除後）} \}$

(4) 今後の見通し

今後の当社の活動につきましては、省力化、省人化、HACCP対応等の店舗運営サポートに加え、環境にやさしい自然冷媒を採用した業務用冷蔵庫の拡販で、外食産業における社会貢献と営業活動を両立できる取り組みを強化してまいります。

現時点における2026年12月期の業績予想は、次のとおりであります。

業績見通し	売上高	49,400百万円（前期比5.3%増）
	営業利益	8,400百万円（前期比12.3%増）
	経常利益	8,300百万円（前期比11.5%増）
	当期純利益	5,600百万円（前期比10.3%増）

(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、株主に対する利益還元を重要政策の一つと考えており、財務状況、キャッシュフローなどを勘案のうえ、剰余金の処分により中間配当と期末配当の年2回配当することを基本方針としております。

上記の方針を前提とし、企業価値の向上及び、各ステークホルダーとの関係強化の一環として、当期の期末配当につきましては、1株につき25円とさせていただきます。

これにより中間配当金（1株につき25円）を含めました当期の年間配当金は、1株につき50円となります。

次期の配当につきましては、上記利益配分に関する基本方針により、1株につき中間・期末とも30円、年間60円とさせていただきます。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は連結財務諸表を作成していないため、国際会計基準に基づく財務諸表を作成するための体制整備の負担等を考慮し、日本基準に基づき財務諸表を作成しております。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年12月31日)	当事業年度 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	49,586,391	39,410,621
受取手形	1,824,761	1,710,434
売掛金	3,592,851	3,427,646
有価証券	10,000,000	20,000,000
商品及び製品	2,282,019	2,424,087
仕掛品	448,477	564,993
原材料及び貯蔵品	896,890	979,937
点検修理用部品	221,778	208,883
前払費用	244,101	241,538
その他	163,118	261,206
貸倒引当金	△553	△527
流動資産合計	69,259,838	69,228,822
固定資産		
有形固定資産		
建物	12,455,480	12,653,597
減価償却累計額	△7,600,896	△7,812,329
建物（純額）	4,854,584	4,841,267
構築物	816,423	828,173
減価償却累計額	△729,788	△737,423
構築物（純額）	86,635	90,750
機械及び装置	7,086,267	7,372,871
減価償却累計額	△5,911,362	△6,121,439
機械及び装置（純額）	1,174,904	1,251,431
車両運搬具	94,228	94,613
減価償却累計額	△76,826	△84,104
車両運搬具（純額）	17,401	10,508
工具、器具及び備品	4,226,285	4,410,286
減価償却累計額	△3,718,169	△3,966,283
工具、器具及び備品（純額）	508,115	444,003
土地	5,885,692	6,014,839
建設仮勘定	72,498	320,243
有形固定資産合計	12,599,833	12,973,044
無形固定資産		
ソフトウェア	232,803	176,088
ソフトウェア仮勘定	-	31,511
電話加入権	8,726	8,726
無形固定資産合計	241,530	216,326

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年12月31日)	当事業年度 (2025年12月31日)
投資その他の資産		
投資有価証券	546,569	775,609
破産更生債権等	56,338	54,736
長期前払費用	79,774	201,956
繰延税金資産	1,569,820	866,335
敷金及び保証金	267,704	280,270
長期預金	9,000,000	9,000,000
その他	4,542	4,542
貸倒引当金	△59,335	△58,333
投資その他の資産合計	11,465,413	11,125,117
固定資産合計	24,306,777	24,314,488
資産合計	93,566,615	93,543,310
負債の部		
流動負債		
支払手形	1,616,459	-
買掛金	2,151,414	1,205,228
未払金	1,395,628	1,350,080
未払費用	28,510	27,922
未払法人税等	1,037,007	1,097,646
預り金	499,768	501,553
契約負債	17,261,406	17,448,833
賞与引当金	188,547	185,346
役員賞与引当金	29,950	28,250
製品保証引当金	229,479	237,505
その他	423,063	502,241
流動負債合計	24,861,235	22,584,609
固定負債		
その他	421,086	409,032
固定負債合計	421,086	409,032
負債合計	25,282,321	22,993,642

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年12月31日)	当事業年度 (2025年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	9,907,039	9,907,039
資本剰余金		
資本準備金	9,867,880	9,867,880
資本剰余金合計	9,867,880	9,867,880
利益剰余金		
利益準備金	578,170	578,170
その他利益剰余金		
別途積立金	14,170,382	14,170,382
繰越利益剰余金	36,050,639	38,164,905
利益剰余金合計	50,799,192	52,913,458
自己株式	△2,438,656	△2,439,149
株主資本合計	68,135,455	70,249,228
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	148,837	300,439
評価・換算差額等合計	148,837	300,439
純資産合計	68,284,293	70,549,667
負債純資産合計	93,566,615	93,543,310

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当事業年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
売上高		
製品売上高	26,955,908	26,201,433
商品売上高	11,314,044	11,071,463
点検修理売上高	9,504,025	9,476,394
その他の売上高	164,600	170,446
売上高合計	47,938,578	46,919,738
売上原価		
製品売上原価		
製品期首棚卸高	2,498,925	2,248,633
当期製品製造原価	11,286,146	11,638,621
合計	13,785,071	13,887,255
他勘定振替高	4,498	17,815
製品期末棚卸高	2,248,633	2,376,943
製品売上原価	11,531,939	11,492,496
商品売上原価		
商品期首棚卸高	46,642	33,385
当期商品仕入高	6,368,060	6,091,939
合計	6,414,702	6,125,325
商品期末棚卸高	33,385	47,143
商品売上原価	6,381,316	6,078,181
点検修理売上原価	2,923,872	2,977,620
その他の原価	71,410	39,115
売上原価合計	20,908,540	20,587,412
売上総利益	27,030,038	26,332,325
販売費及び一般管理費		
広告宣伝費	112,339	122,767
運送費及び保管費	2,267,478	2,280,492
製品保証費	267,047	215,518
製品保証引当金繰入額	229,479	237,505
報酬及び給料手当	8,722,927	8,700,337
賞与引当金繰入額	144,161	140,429
役員賞与引当金繰入額	29,950	28,250
役員退職慰労引当金繰入額	5,422	-
福利厚生費	1,491,918	1,467,946
旅費及び通信費	1,064,513	1,100,993
消耗品費	201,952	193,976
賃借料	978,539	986,226
車両費	393,128	405,320
減価償却費	359,252	389,743
その他	2,685,368	2,585,293
販売費及び一般管理費合計	18,953,478	18,854,802
営業利益	8,076,560	7,477,522

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当事業年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
営業外収益		
受取利息	23,289	129,961
受取配当金	17,293	20,201
受取補償金	71,881	44,983
雑収入	79,838	63,573
営業外収益合計	192,303	258,719
営業外費用		
スクラップ処分費	251,937	231,822
雑損失	57,538	59,806
営業外費用合計	309,476	291,628
経常利益	7,959,386	7,444,613
特別利益		
固定資産売却益	47,494	-
投資有価証券売却益	-	36,740
特別利益合計	47,494	36,740
特別損失		
固定資産売却損	44,886	-
固定資産除却損	1,258	17
特別損失合計	46,145	17
税引前当期純利益	7,960,735	7,481,336
法人税、住民税及び事業税	1,614,736	1,774,304
法人税等調整額	904,350	630,952
法人税等合計	2,519,086	2,405,256
当期純利益	5,441,648	5,076,080

製造原価明細書

		前事業年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)			当事業年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)		
区分	注記 番号	金額 (千円)		構成比 (%)	金額 (千円)		構成比 (%)
I 材料費			8,874,805	78.4		9,188,840	78.1
II 労務費			1,476,370	13.0		1,514,164	12.9
III 経費							
1 外注加工費		83,522			92,726		
2 水道光熱費		2,301			2,527		
3 減価償却費		485,223			508,102		
4 その他		407,157	978,204	8.6	448,777	1,052,133	9.0
当期総製造費用			11,329,380	100.0		11,755,138	100.0
仕掛品期首棚卸高			405,243			448,477	
合計			11,734,624			12,203,615	
仕掛品期末棚卸高			448,477			564,993	
当期製品製造原価			11,286,146			11,638,621	

(脚注)

原価計算方法

実際原価による総合原価計算を採用しております。

点検修理売上原価明細書

		前事業年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)			当事業年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)		
区分	注記 番号	金額 (千円)		構成比 (%)	金額 (千円)		構成比 (%)
I 材料費			629,439	21.5		654,854	22.0
II 労務費			1,531,769	52.4		1,561,133	52.4
III 経費							
1 業務委託費		558,144			548,816		
2 賃借料		50,091			51,936		
3 消耗品費		140,375			144,932		
4 その他		14,052	762,664	26.1	15,946	761,632	25.6
当期点検修理売上原価			2,923,872	100.0		2,977,620	100.0

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位: 千円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金	利益剰余金			自己株式	株主資本合計
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金			
				別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	9, 907, 039	9, 867, 880	578, 170	14, 170, 382	32, 089, 911	△2, 437, 929	64, 175, 454
当期変動額							
剰余金の配当					△1, 480, 920		△1, 480, 920
当期純利益					5, 441, 648		5, 441, 648
自己株式の取得						△727	△727
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）							
当期変動額合計	-	-	-	-	3, 960, 727	△727	3, 960, 000
当期末残高	9, 907, 039	9, 867, 880	578, 170	14, 170, 382	36, 050, 639	△2, 438, 656	68, 135, 455

	評価・換算 差額等	純資産合計
	その他有価 証券評価差 額金	
当期首残高	103,181	64,278,636
当期変動額		
剰余金の配当		△1,480,920
当期純利益		5,441,648
自己株式の取得		△727
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	45,656	45,656
当期変動額合計	45,656	4,005,657
当期末残高	148,837	68,284,293

当事業年度（自 2025年1月1日 至 2025年12月31日）

(単位：千円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金	利益剰余金			自己株式	株主資本合計
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金			
				別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	9, 907, 039	9, 867, 880	578, 170	14, 170, 382	36, 050, 639	△2, 438, 656	68, 135, 455
当期変動額							
剰余金の配当					△2, 961, 814		△2, 961, 814
当期純利益					5, 076, 080		5, 076, 080
自己株式の取得						△492	△492
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）							
当期変動額合計					2, 114, 265	△492	2, 113, 773
当期末残高	9, 907, 039	9, 867, 880	578, 170	14, 170, 382	38, 164, 905	△2, 439, 149	70, 249, 228

	評価・換算 差額等	純資産合計
	その他有価 証券評価差 額金	
当期首残高	148,837	68,284,293
当期変動額		
剰余金の配当		△2,961,814
当期純利益		5,076,080
自己株式の取得		△492
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	151,601	151,601
当期変動額合計	151,601	2,265,374
当期末残高	300,439	70,549,667

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当事業年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	7,960,735	7,481,336
減価償却費	904,705	952,392
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△2,221	△161
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△3,874	△3,200
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△500	△1,700
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	29,553	8,026
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△4,833	-
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△404,431	-
受取利息及び受取配当金	△40,583	△150,163
投資有価証券売却損益 (△は益)	-	△30,011
有形固定資産売却損益 (△は益)	△2,607	-
有形固定資産除却損	1,258	17
売上債権の増減額 (△は増加)	△1,512,368	280,267
棚卸資産の増減額 (△は増加)	291,188	△328,736
仕入債務の増減額 (△は減少)	△2,329,281	△2,562,645
その他	431,259	244,840
小計	5,317,998	5,890,262
利息及び配当金の受取額	35,219	121,085
法人税等の支払額	△1,904,429	△1,711,678
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,448,788	4,299,669
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△200,000	△200,000
定期預金の払戻による収入	200,000	200,000
有形固定資産の取得による支出	△2,339,160	△1,342,329
有形固定資産の売却による収入	146,143	-
無形固定資産の取得による支出	△211,483	△42,890
投資有価証券の取得による支出	-	△99,923
投資有価証券の売却及び償還による収入	2,361	125,028
その他	△47,209	△154,894
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,449,349	△1,515,008
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	△727	△492
配当金の支払額	△1,479,027	△2,959,924
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,479,755	△2,960,416
現金及び現金同等物に係る換算差額	18	△14
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△480,296	△175,770
現金及び現金同等物の期首残高	59,866,688	59,386,391
現金及び現金同等物の期末残高	59,386,391	59,210,621

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(表示方法の変更に関する注記)

(損益計算書)

前事業年度において、独立掲記しておりました「営業外収益」の「スクラップ売却益」は、営業外収益の総額の100分の10以下となったため、当事業年度においては「その他」に含めて表示しております。この表示方法の変更を反映させるため、前事業年度の財務諸表の組み換えを行っております。

この結果、前事業年度の損益計算書において、「営業外収益」の「スクラップ売却益」に表示しておりました26,032千円は「その他」として組み換えております。

(持分法損益等)

関連会社がないため、持分法の適用はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社は、冷凍冷蔵冷熱機器に係る事業の単一セグメントであるため記載を省略しております。

【関連情報】

前事業年度（自 2024年1月1日 至 2024年12月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

外部顧客への売上高

品目		前事業年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	
		金額（千円）	構成比（％）
製品	厨房用縦型冷凍冷蔵庫	11,707,539	24.4
	店舗用縦型ショーケース	5,830,826	12.1
	厨房用横型冷凍冷蔵庫	3,342,373	7.0
	製氷機	2,914,883	6.1
	その他	3,160,284	6.6
	小計	26,955,908	56.2
商品	店舗設備機器	6,029,258	12.6
	厨房設備機器	4,900,387	10.2
	店舗設備工事	384,397	0.8
	小計	11,314,044	23.6
点検・修理		9,504,025	19.8
その他		164,600	0.4
合計		47,938,578	100.0

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載はありません。

当事業年度（自 2025年1月1日 至 2025年12月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

外部顧客への売上高

品目		当事業年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)	
		金額（千円）	構成比（%）
製品	厨房用縦型冷凍冷蔵庫	11,572,774	24.7
	店舗用縦型ショーケース	5,511,758	11.7
	厨房用横型冷凍冷蔵庫	3,270,345	7.0
	製氷機	2,892,274	6.1
	その他	2,954,281	6.3
	小計	26,201,433	55.8
商品	店舗設備機器	5,957,878	12.7
	厨房設備機器	4,855,377	10.3
	店舗設備工事	258,207	0.6
	小計	11,071,463	23.6
点検・修理		9,476,394	20.2
その他		170,446	0.4
合計		46,919,738	100.0

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載はありません。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前事業年度（自 2024年1月1日 至 2024年12月31日）

該当事項はありません。

当事業年度（自 2025年1月1日 至 2025年12月31日）

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前事業年度（自 2024年1月1日 至 2024年12月31日）

該当事項はありません。

当事業年度（自 2025年1月1日 至 2025年12月31日）

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前事業年度（自 2024年1月1日 至 2024年12月31日）

該当事項はありません。

当事業年度（自 2025年1月1日 至 2025年12月31日）

該当事項はありません。

（1株当たり情報）

	前事業年度 （自 2024年1月1日 至 2024年12月31日）	当事業年度 （自 2025年1月1日 至 2025年12月31日）
1株当たり純資産額	1,383円29銭	1,429円19銭
1株当たり当期純利益	110円24銭	102円83銭

（注）1 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 （自 2024年1月1日 至 2024年12月31日）	当事業年度 （自 2025年1月1日 至 2025年12月31日）
当期純利益（千円）	5,441,648	5,076,080
普通株主に帰属しない金額 （千円）	—	—
普通株式に係る当期純利益 （千円）	5,441,648	5,076,080
普通株式の期中平均株式数 （株）	49,363,885	49,363,424

（重要な後発事象）

該当事項はありません。

4. その他

(1) 役員の異動

①代表取締役の異動

該当事項はありません。

②その他の役員の異動

該当事項はありません。

(2) その他

品目別売上高

品目		当事業年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)	
		金額 (千円)	前年同期比 (%)
製品	厨房用縦型冷凍冷蔵庫	11,572,774	98.8
	店舗用縦型ショーケース	5,511,758	94.5
	厨房用横型冷凍冷蔵庫	3,270,345	97.8
	製氷機	2,892,274	99.2
	その他	2,954,281	93.5
	小計	26,201,433	97.2
商品	店舗設備機器	5,957,878	98.8
	厨房設備機器	4,855,377	99.1
	店舗設備工事	258,207	67.2
	小計	11,071,463	97.9
点検・修理		9,476,394	99.7
その他		170,446	103.6
合計		46,919,738	97.9